
  

Unione di Comuni dei Fenici 
Comuni di Palmas Arborea - Santa Giusta - Siamaggiore - Solarussa - Villaurbana 

Loc. Gutturu Olias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.28.92.93 – Fax 0783.25.52.02 
unionedeifenici@gmail.com – www.unionecomunifenici.it 

 
 

 
 
 
N. 13           Data 23/02/2017 

 

OGGETTO: Approvazione accordo progetto di riqualificazione professionale 

 
 
L’anno duemiladiciasette il giorno due del mese di febbraio, nella sede dell’Unione a Palmas Arborea, in località Gutturu 
Olias, alle ore 19,00, regolarmente convocata previ avvisi scritti si è riunita la Giunta dell’Unione di Comuni dei Fenici. 
All’appello risultano: 

nome cognome Comune titolo presente assente 

Antonello Figus  Sindaco di Santa Giusta Presidente X  

Andrea Pisu Massa Sindaco di Palmas Arborea Vicepresidente X  

Gian Mario Tendas Sindaco di Solarussa componente X  

Paolo Pireddu Sindaco di Villaurbana  componente X  

Anita Pili Sindaco di Siamaggiore componente  X 

 

Presiede il Sig. Antonello Figus, nella sua qualità di Presidente dell’Unione.  
Partecipa alla seduta il direttore il dott. Marco Casula anche con funzioni di verbalizzante.  
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

 

LA GIUNTA 

Premesso che l’Unione intende promuovere un progetto sperimentale di riqualificazione professionale di soggetti 
espulsi dal mondo del lavoro e da inserire in lavori di utilità sociale come piccole manutenzioni o cura del verde e 
dell’ambiente a beneficio dei Comuni associati; 
 
Considerato che il soggetto titolato a supportare l’Ente in questo percorso è indubbiamente l’ASPAL (Agenzia sarda per 
le politiche attive del lavoro), che contattata informalmente si è resa disponibile a sottoscrivere un accordo in tal senso; 
 
Vista la bozza di accordo che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto di procedere all’approvazione della stessa e di delegare il Presidente per la firma; 
 
Acquisito sulla proposta il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica da parte del Responsabile del Servizio, ai 
sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000 
 
Con votazione palese unanime 
 

DELIBERA 
 
Di approvare la bozza di accordo che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

mailto:unionedeifenici@gmail.com


 
Di delegare il Presidente per la firma dell’accordo; 
 
Di dare, con separata votazione unanime, esecutività immediata alla presente, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
                      IL PRESIDENTE               Il DIRETTORE 
                   f.to Antonello Figus                                                   f.to Dott. Marco Casula 
                                                                                         
 
La presente deliberazione è trasmessa all’albo dell’Unione di comuni dei Fenici e ai comuni associati per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi. 
 
Palmas Arborea lì, 02.03.2017                                                        Il DIRETTORE 

                                                                                                       f.to Dott. Marco Casula 
 
 


